
WITHHOLDING RECEIPT-1944 
For Income Tax Withheld on Wages 

DUPLICATJ: 

EMPLOYER BY WHOM PAID (Name and address) -
Total Wages paid during the 

calendar year 1944 

To EMPLOYEE: Change name and address if not correctly shown 

EMPLOYEE SHOULD KEEP THIS COPY 
FOR HIS RECORD. 

DO NOT FILE WITH COLLECTOR. 
(over) 



YOUR 1944 EXEMPTIONS 
(1) List your own name on fi rst line below. 
(2) If married and your wife (or husband) had no income, or if this is a combined return 

of husband and wife, list name of your wife (or husband). 
(3) List names of other close relatives with 1944 incomes of less than $500 who received 

more than one-half of their support from you. 
NOTE: I f t hi s is a combined return of husband and wife, list dependen t relati ves of b oth 
and write letter " W " after na mes of dependents sup ported b y wife. 
Yo 11 r 1V a me __ __ __ ________ ___ _____ ____ __ ______ ____ ______ __ ____ __ ______ _____ _ _ 

(Sa me) (R elat ionshi p) 

(Name) 

(.Vr11ne) (R elationshi p) 
If you need m ore space. attach lis t . 

Is your wife (or husband) making a separate return for 1944?_ __ ________ _____ _____ _ 
If "Yes," write below: (" Yes" or "No") 
Name of wife (or husband) ___ ______ __ ___ ___ __ _________ ____ _______ ___ _________ _ 

Collector's office to which sent __ ____ ______________ ____ __ ___ _____ __ __ __________ _ 

Was your income $50 or more? If so, you must file an income tix return 
either on a Withholding Receipt or on Form 1040. 
Was your income under $500? If so, file a return to get a refund of tax 
held. A married couple should file a combined return to get full benefit of exemptions. 
Deductions: If you file your return on a Withholding Receipt, the Government will 
fi gure your t ax from a tax table provided by law, which .allows about 10% of your total 
income for charitable contributions, interest, taxes, casualty losses, medical expenses, 
and miscellaneous items. In order to claim deductions of more than 10%, you must file 
your return on Form 1040. 

-------------------------To file a Withholding Receipt as your return, fill out both sides of the 
ORIGINAL, sign, and mail to Collector of Internal Revenue, your district, between 
Jan. 1 and Mar. 15, 1945. Keep the duplicate. 
If you got more than one receipt for income tax withheld during 1944 
(Form W-2 or Form W-2, Rev.) , fill out and sign the last one received ar;id attach the 
others to it. If filing a combined' return, attach receipts of both husband and wife. If any 
receipt is missing and you cannot obtain a copy from your employer, make D 
your return on Form 1040. Write here the total number of receipts you file, 
including the one used as your return _________ _____ ____ _____ _________ ___ _ . 

Make no payment now, but wait for bill or refund from Collector. 

EMPLOYEE SHOULD KEEP THIS COPY 
FOR HIS RECORD. 

DO NOT FILE WITH COLLECTOR. 

(over) 
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